### TV EntgO-L Lehrkräfte

#### ab Januar 2018

Vorbehaltlich der endgültigen Abstimmung in der Redaktion (Stand 17. Februar 2017) Entgelttabelle zu § 15 TV-L — gültig vom 1. Januar 2018 bis 30. September 2018



Lehrkräfte		Entgelttabelle	( + 2,35 % und	Stufe 6 ab EG 9 )		Stand 1.01.2018
EG	Stufe 1	Stufe 2	Stufe 3	Stufe 4	Stufe 5	Stufe 6
15Ü	5.535,49	6.144,20	6.721,89	7.100,79	7.193,98	-
15	4.398,75	4.877,05	5.057,19	5.696,99	6.181,49	6.274,21
14	3.982,60	4.417,39	4.672,07	5.057,19	5.647,28	5.731,99
13Ü	-	4.075,76	4.293,17	4.672,07 5.057,19	5.647,28	5.731,99
13	3.672,02	4.075,76	4.293,17	4.715,55	5.299,43	5.378,92
12	3.309,47	3.653,37	4.162,72	4.609,96	5.187,62	5.265,44
11	3.202,32	3.522,94	3.777,60	4.162,72	4.721,77	4.792,59
10	3.089,22	3.400,58	3.653,37	3.908,04	4.392,57	4.458,46
9	2.749,89	3.029,67	3.172,55	3.560,20	3.883,21	3.941,46
9 klein	2.749,89	3.029,67	3.172,55	3.560,20	3.613,61	-
8	2.583,21	2.845,15	2.964,19	3.077,31	3.202,32	3.279,70
7	2.428,44	2.672,50	2.833,23	2.952,29	3.047,55	3.130,87

# Entgelttabelle ab Jan bis Sep 2018

Beträge ohne Gewähr — Geltung für Lehrkräfte iSd TV EntgO-L bzw § 44 TV-L

ab Jan 2018: Stufe 6 ab EG 9 (Erhöhung Stufe 4 in EG 9 klein ) ist jeweils Anhebung der Stufe 5 (Stufe 4) um 1,5 %

Lehrkräfte			Er	ntgelt-Plus	in Euro	zu Dez 20	017 (V	ollzeit )			Stand	1.01.2018
EG		Stufe 1		Stufe 2		Stufe 3		Stufe 4		Stufe 5		Stufe 6
15Ü	+	127,10	+	141,07	+	154,34	+	163,04	+	165,18		
15	+	101,00	+	111,98	+	116,12	+	130,81	+	141,93	+	92,72
14	+	91,44	+	101,43	+	107,27	+	116,12	+	129,66	+	84,71
13Ü	+	0,00	+	93,58	+	98,57	+ 107	,27 + 116,12	+	129,66	+	84,71
13	+	84,31	+	93,58	+	98,57	+	108,27	+	121,68	+	79,49
12	+	75,99	+	83,88	+	95,58	+	105,85	+	119,11	+	77,82
11	+	73,53	+	80,89	+	86,74	+	95,58	+	108,41	+	70,82
10	+	70,93	+	78,08	+	83,88	+	89,73	+	100,86	+	65,89
9	+	63,14	+	69,56	+	72,84	+	81,74	+	89,16	+	58,25
9 klein	+	63,14	+	69,56	+	72,84	+	81,74	+	53,41		
8	+	59,31	+	65,33	+	68,06	+	70,66	+	73,53	+	75,30
7	+	55,76	+	61,36	+	65,05	+	67,79	+	69,97	+	71,89

**dbb beamtenbund und tarifunion, Geschäftsbereich 3 - Tarif, Friedrichstraße 169, 10117 Berlin** Telefon 030.40 81 - 54 00, Telefax 030.40 81 - 43 99, E-Mail tarif@dbb.de, Internet www.dbb.de

### TV EntgO-L Lehrkräfte

### ab Oktober 2018

Vorbehaltlich der endgültigen Abstimmung in der Redaktion (Stand 17. Februar 2017) Entgelttabelle zu § 15 TV-L — gültig vom 1. Oktober 2018 bis 31. Dezember 2018



Lehrkräfte		Entgelttabelle	( + 1,50 % in S	tufe 6 ab EG 9 )		Stand 1.10.2018
EG	Stufe 1	Stufe 2	Stufe 3	Stufe 4	Stufe 5	Stufe 6
15Ü	5.535,49	6.144,20	6.721,89	7.100,79	7.193,98	-
15	4.398,75	4.877,05	5.057,19	5.696,99	6.181,49	6.366,93
14	3.982,60	4.417,39	4.672,07	5.057,19	5.647,28	5.816,70
13Ü	-	4.075,76	4.293,17	4.672,07 5.057,19	5.647,28	5.816,70
13	3.672,02	4.075,76	4.293,17	4.715,55	5.299,43	5.458,41
12	3.309,47	3.653,37	4.162,72	4.609,96	5.187,62	5.343,25
11	3.202,32	3.522,94	3.777,60	4.162,72	4.721,77	4.863,42
10	3.089,22	3.400,58	3.653,37	3.908,04	4.392,57	4.524,35
9	2.749,89	3.029,67	3.172,55	3.560,20	3.883,21	3.999,71
9 klein	2.749,89	3.029,67	3.172,55	3.560,20	3.667,01	-
8	2.583,21	2.845,15	2.964,19	3.077,31	3.202,32	3.279,70
7	2.428,44	2.672,50	2.833,23	2.952,29	3.047,55	3.130,87

## Entgelttabelle ab Okt bis Dez 2018

Beträge ohne Gewähr — Geltung für Lehrkräfte iSd TV EntgO-L bzw § 44 TV-L

ab Okt 2018: Stufe 6 ab EG 9 (Erhöhung Stufe 4 in EG 9 klein) ist jeweils Anhebung der Stufe 5 (Stufe 4) um 1,5 %

Lehrkräfte		Entgelt-Plus in	Euro zu Sep 2018	3 (Vollzeit)		Stand	1.10.2018
EG	Stufe 1	Stufe 2	Stufe 3	Stufe 4	Stufe 5		Stufe 6
15Ü							
15						+	92,72
14						+	84,71
13Ü						+	84,71
13						+	79,49
12						+	77,81
11						+	70,83
10						+	65,89
9						+	58,25
9 klein					+ 53,40		
8							
7							

dbb beamtenbund und tarifunion, Geschäftsbereich 3 - Tarif, Friedrichstraße 169, 10117 Berlin Telefon 030.40 81 - 54 00, Telefax 030.40 81 - 43 99, E-Mail tarif@dbb.de, Internet www.dbb.de

### TV EntgO-L Lehrkräfte

2017 und 2018

Vorbehaltlich der endgültigen Abstimmung in der Redaktion (Stand 17. Februar 2017) Anhebung der Entgelttabelle für Lehrkräfte in 2017 und 2018 — in Pozent bzw in Euro Beträge ohne Gewähr — Geltung für Lehrkräfte iSd TV EntgO-L bzw § 44 TV-L





Lehrkräfte	Plus in Prozent	( Jan bzw Okt 201	.8 im Vergleich zu	ı Dez 2016)	Stand 1.01.2018	bzw 1.10.2018
EG	Stufe 1	Stufe 2	Stufe 3	Stufe 4	Stufe 5	Stufe 6
15Ü	+ 4,40 %	+ 4,40 %	+ 4,40 %	+ 4,40 %	+ 4,40 %	
15	+ 4,40 %	+ 4,40 %	+ 4,40 %	+ 4,40 %	+ 4,40 %	+ 7,53 %*
14	+ 4,40 %	+ 4,40 %	+ 4,40 %	+ 4,40 %	+ 4,40 %	+ 7,53 %*
13Ü		+ 4,40 %	+ 4,40 %	+ 4,40 % + 4,40 %	+ 4,40 %	+ 7,53 %*
13SR	+ 4,40 %	+ 4,40 %	+ 4,40 %	+ 4,40 %	+ 4,40 %	+ 7,53 %*
13	+ 4,61 %	+ 4,59 %	+ 4,58 %	+ 4,56 %	+ 4,55 %	+ 7,68 %*
12	+ 5,02 %	+ 4,61 %	+ 4,59 %	+ 4,57 %	+ 4,55 %	+ 7,68 %*
11	+ 5,11 %	+ 4,62 %	+ 4,61 %	+ 4,59 %	+ 4,56 %	+ 7,70 %*
10	+ 5,22 %	+ 4,63 %	+ 4,61 %	+ 4,60 %	+ 4,58 %	+ 7,71 %*
9	+ 5,58 %	+ 5,27 %	+ 5,14 %	+ 4,62 %	+ 4,60 %	+ 7,74 %*
9 klein	+ 5,58 %	+ 5,27 %	+ 5,14 %	+ 4,62 %	+ 7,76 %*	
8	+ 5,76 %	+ 5,44 %	+ 5,31 %	+ 5,20 %	+ 5,08 %	+ 5,02 %
7	+ 5,99 %	+ 5,64 %	+ 5,45 %	+ 5,32 %	+ 5,23 %	+ 5,15 %

### Anhebung der Lehrerentgelte 2017 und 2018

- \* Stufe 6 ab EG 9 (bzw Erhöhung Stufe 4 in EG 9 klein) ab Okt 2018 bezogen auf Stufe 5 (bzw Stufe 4) im Dez 2016:
- Aufstieg in Stufe 6 ab EG 9 setzt 5 Jahre in Stufe 5 bzw in einer individuellen Endstufe 5+ voraus
- Erhöhungsbetrag in Stufe 4 in EG 9 klein setzt 5 Jahre in Stufe 4 bzw in einer individuellen Endstufe 4+ voraus
- Dabei wird die bis 31. Dez 2017 in der bisherigen (individuellen) Endstufe 4 bzw 5 verbrachte Zeit berücksichtigt

Lehrkräfte	Plus i	n Euro(	Jan bzw	Okt 2018	im Verg	gleich zu C	Dez 2016)		Stan	d 1.01.2018	bzw	1.10.2018
EG		Stufe 1		Stufe 2		Stufe 3		Stufe 4		Stufe 5		Stufe 6
15Ü	+	233,15	+	258,78	+	283,12	+	299,07	+	303,00		
15	+	185,27	+	205,41	+	213,00	+	239,95	+	260,35	+	445,79*
14	+	167,74	+	186,06	+	196,78	+	213,00	+	237,85	+	407,27*
13Ü			+	171,66	+	180,82	+ 196,	78 + 213,00	+	237,85	+	407,27*
13SR	+	154,66	+	171,66	+	180,82	+	198,61	+	223,20	+	382,18*
13	+	161,86	+	178,86	+	188,02	+	205,81	+	230,40	+	389,38*
12	+	158,19	+	161,07	+	182,53	+	201,37	+	225,69	+	381,32*
11	+	155,73	+	155,58	+	166,31	+	182,53	+	206,07	+	347,72*
10	+	153,13	+	150,43	+	161,07	+	171,80	+	192,21	+	323,99*
9	+	145,34	+	151,76	+	155,04	+	157,15	+	170,75	+	287,25*
9 klein	+	145,34	+	151,76	+	155,04	+	157,15	+	263,96*		
8	+	140,71	+	146,73	+	149,46	+	152,06	+	154,93	+	156,70
7	+	137,16	+	142,76	+	146,45	+	149,19	+	151,37	+	153,29

**dbb beamtenbund und tarifunion, Geschäftsbereich 3 - Tarif, Friedrichstraße 169, 10117 Berlin** Telefon 030.40 81 - 54 00, Telefax 030.40 81 - 43 99, E-Mail tarif@dbb.de, Internet www.dbb.de